
ARRÊTÉ N° 03320230627735

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 154 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 27 juin 2023

Page 1/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401017077001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Archéologue spécialiste de
la période antique H/F

(contrat de projet)
Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/07/
2023

Etudes, architecture et
archéologie

V033230401017156001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Archéozoologue H/F
(contrat de projet) Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/07/
2023

Etudes, architecture et
archéologie

V033230601072990001 Gardien
brigadier Gardien - Brigadier

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127 Saint-
jean-d'illac

22/06/2023 01/09/
2023 Police Municipale

V033230601079434001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission CESER
Commission

"Environnement"

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/09/
2023 CESER

V033230601080562001 Adjoint
administratif

Assistant administratif (F/
H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

C.C.A.S. VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

20/06/2023 01/07/
2023

Centre support administratif
CCAS

V033230601080613001 Attaché
Responsable

Communication et
Infographie

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

20/06/2023 01/09/
2023

V033230601080631001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Adjoint au Directeur de
l'équipement public (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

20/06/2023 01/07/
2023 Services techniques

V033230601080707001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Technicien travaux des
bâtiments H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 20/06/2023 01/09/
2023

Service maintenance des
bâtiments

V033230601081061001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire
administratif(ve) mission
remplacement et renfort

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT) 33049
BORDEAUX CEDEX

20/06/2023 02/10/
2023

Service Promotion et
Observation de l’emploi,
recrutement

Arrêté n° 03320230627735

Page 3/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Emploi
contractuel de
cat. C

V033230601081122001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de projet
stratégie de la

végétalisation (H/F)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/06/2023 01/11/
2023

V033230601081177001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée
de mission nouveaux lycées Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

20/06/2023 01/09/
2023

Pôle Education et Citoyenneté
- Direction de l'Education

V033230601081205001 Attaché
principal Directeur Audit Inspection

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

20/06/2023 01/09/
2023 Direction audit inspection

V033230601081226001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opération du
développement de la
végétalisation (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/06/2023 01/11/
2023

V033230601081270001 Rédacteur Responsable d'agence Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

20/06/2023 01/08/
2023 Agence de Limoges

V033230601081319001 Attaché Responsable Ressources
Humaines

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

20/06/2023 01/08/
2023 Ressources Humaines

V033230601081431001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations (H/F)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

20/06/2023 01/11/
2023

V033230601081793001 Attaché
coresponsable du service

affaires juridiques et
procédures

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

21/06/2023 01/07/
2023

V033230601081814001 Attaché Chargé de mission
programmes européens

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL DE
L'EYRE 33830 Belin-
beliet

21/06/2023 04/09/
2023

PAYS BASSIN D'ARCACHON
VAL DE L'EYRE

Arrêté n° 03320230627735

Page 4/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601081911001 Attaché
Chargé de mission e-

commerce et
webcommunication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL DE
L'EYRE 33830 Belin-
beliet

21/06/2023 01/07/
2023 ECONOMIE

V033230601081958001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un ou une gestionnaire des
ressources humaines

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/06/2023 01/09/
2023

Pôle Ressources - Direction
Ressources Humaines

V033230601082040001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chargé.e de secteur H/F
Mairie de quartier St

Augustin, Tauzin, Dupeux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 21/06/2023 01/10/
2023

Mairie de quartier ST
Augustin-Tauzin, Dupeux

V033230601082556001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Chargé.e d'accueil et
d'accompagnement H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 21/06/2023 01/10/
2023

Accompagnement de
l'autonomie/ Résidences
autonomies et clubs seniors

V033230601082556002

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Chargé.e d'accueil et
d'accompagnement H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 21/06/2023 01/10/
2023

Accompagnement de
l'autonomie/ Résidences
autonomies et clubs seniors

V033230601082558001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 MAIRIE DE MACAU
33460 Macau 23/06/2023 01/09/

2023 Technique

Arrêté n° 03320230627735

Page 5/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
1ère classe

V033230601082603001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Référent.e livreur.se
prévention et sécurité H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 21/06/2023 01/09/
2023

Promotion de la qualité de vie
des séniors

V033230601082603002

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Référent.e livreur.se
prévention et sécurité H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 21/06/2023 01/09/
2023

Promotion de la qualité de vie
des séniors

V033230601082673001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
00h33 C.I.A.S. BLAYE 33391

Blaye cedex 21/06/2023 01/07/
2023 CIAS

V033230601082705001 Adjoint
technique

Gardien ou gardienne de
résidence autonomie

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 MAIRIE D'ARSAC 33460
Arsac 21/06/2023 16/08/

2023 Résidence autonomie

V033230601082845001

Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE SALLES

33770 Salles 21/06/2023 04/09/
2023 Crèche

V033230601082909001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur/trice Petite
Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE SALLES

33770 Salles 21/06/2023 04/09/
2023 Créche

V033230601082967001

Attaché
Attaché
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Contrôleur ou contrôleuse
de gestion - contrats de

transports TER
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/06/2023 01/09/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction des
Transports Ferroviaires de
Voyageurs

V033230601083034001
Emploi
contractuel de
cat. B

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

21h00 COMMUNE DE SALLES
33770 Salles 21/06/2023 04/09/

2023 Créche

V033230601083086001 Educateur des
APS

Educateur des activités
physiques et sportives

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LORMONT

33310 Lormont 21/06/2023 01/07/
2023 SPORTS

Arrêté n° 03320230627735

Page 6/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601083127001 Adjoint
technique

Gardien des équipements
sportifs

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LORMONT

33310 Lormont 21/06/2023 01/07/
2023 SPORTS

V033230601083139001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission Ingénierie de
Formation - Site de

Limoges

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/06/2023 01/10/
2023

Pôle Formation et Emploi -
Direction Formation
Professionnelle et
Apprentissage

V033230601083158001 Attaché
Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE GRAYAN-ET-
L'HOPITAL 33590
Grayan-et-l'hopital

21/06/2023 21/06/
2023

V033230601083300001

Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal

Chef.fe de projet
numérique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

21/06/2023 01/07/
2023

SCE PROJETS INNOV
NUMERIQUES

V033230601083469001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé.e de projet urbain
f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

21/06/2023 01/11/
2023 Direction de l'urbanisme

V033230601083499001 Adjoint
administratif adjoint administratif Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
MAIRIE DE LES
BILLAUX 33500 Les
billaux

21/06/2023 01/07/
2023

V033230601083869001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ve
(h/f)

Poste issu d'un transfert
de personnel 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/10/
2023

Administration générale et
communication

V033230601084054001

Educateur de
jeunes enfants
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Educateur/trice de jeunes
enfants

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 COMMUNE DE SALLES
33770 Salles 22/06/2023 22/08/

2023 Crèche

V033230601084085001 Adjoint
d'animation

Agent polyvalent
d'animation et d'assistance

auprés d'enfants
Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00 MAIRIE DE GOURS
33660 Gours 22/06/2023 01/08/

2023

V033230601084166001

Attaché
principal
Attaché hors
classe
Attaché

Chargé.e d'événementiel Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 22/06/2023 01/10/
2023 Service projets et diffusion

Arrêté n° 03320230627735

Page 7/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601084176001 Adjoint
technique Livreur de repas à domicile Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 22/06/2023 01/07/

2023

V033230601084257001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations
GEMAPI et zones naturelles

f/h
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/11/
2023 études et maîtrise d'oeuvre

V033230601084263001 Ingénieur hors
classe Responsable de service

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/10/
2023 DGM - DGPM

V033230601084299001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

28h00

SIRP PETIT-PALAIS-ET-
CORNEMPS / ST-
SAUVEUR-PUYN. 33660
ST-SAUVEUR-DE-
PUYNORMAND

22/06/2023 01/09/
2023 ECOLES

V033230601084321001 Rédacteur Gestionnaire
administratif.ve

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/09/
2023 Cabinet du Président - DRI

V033230601084370001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Assistant.e d'animation et
de gestion administrative

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/11/
2023 mission propreté

V033230601084567001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

AGENT DE GESTION
FINANCIERE –

CORRESPONDANT
INFORMATIQUE (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 22/06/2023 01/09/
2023 Comptabilité

V033230601084743001 Attaché Directeur de la restauration Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450 Saint-
loubes

22/06/2023 11/04/
2023 Restauration

Arrêté n° 03320230627735

Page 8/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601084748001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de propreté (f/h)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/10/
2023 Service Territorial 9

V033230601084808001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de propreté (f/h)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/10/
2023 Service Territorial 9

V033230601084865001 Technicien
Chargé(e) d'opérations
bâtiments et transition

énergétique
Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450 Saint-
loubes

22/06/2023 05/06/
2023 Direction adjointe

V033230601084930001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Assistant de conservation
lecture publique H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 22/06/2023 01/09/
2023 CULTURE

V033230601084994001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de propreté
(équipe de nuit) f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/10/
2023 service territorial 10

V033230601085267001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE GALGON

33133 Galgon 22/06/2023 14/08/
2023

V033230601085376001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE LATRESNE

33360 LATRESNE 22/06/2023 14/07/
2023 ECOLE MATERNELLE

V033230601085415001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE LATRESNE
33360 LATRESNE 22/06/2023 01/09/

2023 Ecole maternelle de Latresne

Arrêté n° 03320230627735

Page 9/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601085543001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Un Directeur adjoint ou une
Directrice adjointe de la

Direction de la Cohésion et
des Initiatives Territoriales

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/08/
2023

Délégation à l'Aménagement
du Territoire et à
l'Attractivité Régionale
(DATAR)

V033230601085751001 Attaché Directrice/Directeur du
CCAS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE D'ANDERNOS-
LES-BAINS 33510
Andernos-les-bains

22/06/2023 01/11/
2023 CCAS

V033230601085783001
Adjoint
d'animation
Animateur

Responsable des accueils
périscolaires et

extrascolaires - Secteur
maternel (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 22/06/2023 28/08/
2023

V033230601085911001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chef.fe de projet digues (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/06/2023 01/10/
2023 GEMAPI

V033230601085993001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CDC DU REOLAIS EN
SUD GIRONDE 33190 La
Réole

23/06/2023 01/09/
2023 Multi accueil de La Réole

V033230601086065001 Attaché Responsable commande
publique

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

23/06/2023 01/07/
2023

Commande publique et
politique d'achat

V033230601086082001 Adjoint
administratif Conseiller en séjour

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

23/06/2023 01/09/
2023 Office de tourisme

V033230601086098001 Attaché
Chargé développement

durable et transition
écologique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

23/06/2023 01/07/
2023 Pôle Environnement

V033230601086224001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

23/06/2023 28/08/
2023 CFA Bassin Formation

V033230601086257001
Attaché
Attaché
principal

Un Chef ou une Cheffe de
service Ingénierie et

Territoires -Site de Limoges

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/10/
2023

Pôle : Délégation Régionale à
l'Aménagement du Territoire
(DATAR) - Direction :
Cohésion et Initiatives
Territoriale

V033230601086375001 Attaché
Chargé.e de missions

prospectives et
opérationnelles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/08/
2023 DGA - Direction du foncier

V033230601086422001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

chargé de communication
numérique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT 33294
Blanquefort cedex

23/06/2023 15/08/
2023 communication

V033230601086480001 Attaché Chef de service citoyenneté Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 23/06/2023 01/07/
2023 Citoyenneté

V033230601086657001
Assistant de
conservation
Assistant de

Assistant offre ludique H/F
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 23/06/2023 01/10/

2023
service développement des
publics

Arrêté n° 03320230627735

Page 10/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

V033230601086921001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

23/06/2023 20/08/
2023 PETITE ENFANCE

V033230601086939001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien et de
restauration des écoles H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 23/06/2023 01/10/
2023 Service éducation

V033230601086939002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien et de
restauration des écoles H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 23/06/2023 01/10/
2023 Service éducation

V033230601086942001 Adjoint
administratif

Agent administratif en
charge de l'accueil et du
traitement des demandes

des usagers

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

23/06/2023 17/07/
2023 Pôle Environnement

V033230601086966001 Technicien TECHNICIEN SIG
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SYND MIXTE BASSIN
D'ARCACHON (SIBA)
33311 Arcachon cedex

23/06/2023 15/09/
2023 SIG

V033230601087013001 Technicien Chargé(e) d 'étude
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SYND MIXTE BASSIN
D'ARCACHON (SIBA)
33311 Arcachon cedex

23/06/2023 01/09/
2023 URBANISME

V033230601087015001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
principal
Ingénieur
Emploi
contractuel de
cat. A

Responsable de projet OIM
H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/10/
2023

V033230601087031001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

secrétaire médicale H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/11/
2023

Arrêté n° 03320230627735

Page 11/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
2ème classe

V033230601087037001 Adjoint
d'animation

AGENT D'ANIMATION
PERISCOLAIRE ET
EXTRASCOLAIRE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 23/06/2023 01/09/
2023 Service Education Jeunesse

V033230601087042001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/11/
2023

V033230601087069001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé.e d'enseignes et de
publicités H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 23/06/2023 01/09/
2023

Enseignes et publicité, régie,
viographie et taxis

V033230601087151001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe
jardiniers H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/11/
2023 Gestion des parcs et jardins

V033230601087151002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de

Responsable d'équipe
jardiniers H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/11/
2023 Gestion des parcs et jardins

Arrêté n° 03320230627735

Page 12/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal

V033230601087151003

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe
jardiniers H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/11/
2023 Gestion des parcs et jardins

V033230601087151004

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe
jardiniers H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 01/11/
2023 Gestion des parcs et jardins

V033230601087154001 Ingénieur Urbaniste du SI Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/06/2023 21/08/
2023

V033230601087183001 Adjoint
technique Concierge

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

23/06/2023 01/07/
2023

Service des sports - Entretien
et conciergerie

V033230601087183002 Adjoint
technique Concierge

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

23/06/2023 01/07/
2023

Service des sports - Entretien
et conciergerie

V033230601087194001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef d'équipe d'entretien et
de maintenance des

bâtiments communaux

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 23/06/2023 01/09/

2023 Centre Technique Municipal

Arrêté n° 03320230627735

Page 13/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601087194002

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef d'équipe d'entretien et
de maintenance des

bâtiments communaux

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 23/06/2023 01/09/

2023 Centre Technique Municipal

V033230601087223001 Adjoint
d'animation

AGENT D'ANIMATION
PERISCOLAIRE ET
EXTRASCOLAIRE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 23/06/2023 01/09/
2023 Service Education Jeunesse

V033230601087373001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN DES
ECOLES

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 23/06/2023 01/09/
2023 Service Education Jeunesse

V033230601087392001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN DES
ECOLES

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 23/06/2023 01/09/
2023 Service Education Jeunesse

V033230601087420001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 26/06/2023 31/07/
2023 Service Education Jeunesse

V033230601087538001
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé de projet
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI
RESTAURATION
COLLEC.) 33073
Bordeaux Cedex

23/06/2023 01/08/
2023 Exploitation

V033230601087599001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Directeur du service
d'accueil familial (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 C.C.A.S. FLOIRAC 33270

Floirac 23/06/2023 01/09/
2023 CCAS

V033230601087618001 Adjoint
technique

aide maternelle agent
d'entretien

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

25h00
MAIRIE DE SAINT-
GENES-DE-FRONSAC
33240 Saint-genes-de-
fronsac

23/06/2023 28/08/
2023 TECHNIQUE

V033230601087681001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Enseignant spécialité
Hautbois (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h00 MAIRIE DE LIBOURNE

33505 Libourne cedex 23/06/2023 28/08/
2023

DAC/Conservatoire de
musique municipal

V033230601087949001
Attaché
Attaché
principal

Directeur.rice des affaires
juridiques et de

l'administration générale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 23/06/2023 01/09/
2023

Direction des affaires
juridiques et de
l'administration générale

Arrêté n° 03320230627735

Page 14/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601088086001 Technicien Gestionnaire point d'apport
collectif (F/H)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 SMICVAL du Libournais
33910 St-denis-de-pile 23/06/2023 22/08/

2023

V033230601088104001 Educateur de
jeunes enfants

Directeur(trice) du Multi-
accueil

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CDC DU REOLAIS EN
SUD GIRONDE 33190 La
Réole

23/06/2023 01/09/
2023

Multi accueil de Saint Pierre
d'Aurillac

V033230601088177001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de domaine SI
Finances

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/09/
2023

V033230601088233001
Emploi
contractuel de
cat. C

Agent d'entretien et de
cuisine

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

22h00 COMMUNE DE SALLES
33770 Salles 26/06/2023 01/09/

2023 Crèche

V033230601088256001
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chef de projet PMO
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/09/
2023

V033230601088330001 Attaché Conseiller aux études Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/
2023 Enseignement artistique

V033230601088353001 Ingénieur Chef de service moyens
généraux

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/
2023 Moyens généraux

V033230601088405001 Technicien technicien espace public
environnement

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/
2023

Mission espace public
environnement

V033230601088414001 Rédacteur chargée d'études Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/
2023 Cabinet du Maire

V033230601088423001 Animateur coordinateur périscolaire et
animation extrascolaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/
2023 Enfance

V033230601088423002 Animateur coordinateur périscolaire et
animation extrascolaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/
2023 Enfance

V033230601088435001 Agent de
maîtrise

Chef d’équipe restauration
et entretien des écoles

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/
2023 Education

V033230601088456001 Agent de
maîtrise Surveillant de travaux Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 26/06/2023 01/07/

2023 Maintenance des bâtiments

V033230601088535001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou Une Chargée
de mission Audits et

Contrôles - Site de Limoges

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/09/
2023

Direction Agriculture,
Industries Agro-Alimentaires
et Pêche - Service
Accompagnement et
Sécurisation du FEADER

V033230601088803001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

Adjoint au chef de service
Cadre de vie

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 26/06/2023 01/09/
2023 services techniques

Arrêté n° 03320230627735

Page 15/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601089153001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
28h00 MAIRIE DE CAPTIEUX

33840 Captieux 26/06/2023 03/07/
2023 CCAS - MARPA

V033230601089382001
Emploi
contractuel de
cat. C

Assistant ou Assistante
maternel( le)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

26/06/2023 01/09/
2023 Petite enfance

V033230601089396001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne bâtiments
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023 DGTERE - DB - SCAP

V033230601089425001 Adjoint
technique

Agent de restauration
collective

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE LE PIAN-
MEDOC 33290 Le pian-
medoc

26/06/2023 01/09/
2023 Pôle Vie Locale

V033230601089432001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Assistant d'enseignement
artistique en théâtre H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 26/06/2023 01/10/
2023

Service enseignement
artistique

V033230601089476001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
C.C.A.S. VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

26/06/2023 01/09/
2023 Pôle social

V033230601089499001 Attaché
Un Administrateur ou une
Administratrice Billettique
régionale des Transports

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/09/
2023

Pôle Transports
Infrastructures, Mobilités et
Cadre de Vie - Direction
Mission Intermodalités

V033230601089884001 Rédacteur Chargé de mission Vie
Associative (F/H)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 26/06/2023 01/09/
2023

V033230601090059001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé de recrutement Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/09/
2023 Service recrutement

V033230601090059002
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé de recrutement Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/09/
2023 Service recrutement

Arrêté n° 03320230627735

Page 16/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
1ère classe

V033230601090097001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé de recrutement
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/09/
2023 Service recrutement

V033230601090143001 Rédacteur Chargé de l'urbanisme (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE VENSAC

33590 VENSAC 26/06/2023 01/08/
2023 urbanisme

V033230601090239001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Magasinier.ère H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023

V033230601090276001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

technicien support et
services des systèmes

d'information et de
communication numérique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE D'ANDERNOS-
LES-BAINS 33510
Andernos-les-bains

26/06/2023 01/10/
2023 informatique

V033230601090361001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

responsable de centre
gestion opérations

complexes

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023

Service gestion et
coordination transversale

V033230601090374001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

responsable de centre
gestion comptable des

inventaires

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023

service gestion et
coordination des inventaires

V033230601090391001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

responsable de centre
gestion du patrimoine

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023

service gestion et
coordination des inventaires

V033230601090394001
Rédacteur
Rédacteur
principal de

responsable de centre
gestion usagers citoyens

Poste créé suite à une
réorganisation du 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023

service gestion et
coordination comptable

Arrêté n° 03320230627735

Page 17/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

service ou transfert de
personnel

V033230601090404001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

responsable de centre
gestion des ressources

comptables

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023

Service gestion et
coordination transversale

V033230601090415001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

responsable de centre
gestion territoire et

économique

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/06/2023 01/08/
2023

service gestion et
coordination comptable

V033230601090416001 Ingénieur Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE
CAMBLANES-ET-
MEYNAC 33360
Camblanes-et-meynac

26/06/2023 01/07/
2023 TECHNIQUE

V033230601090621001 Rédacteur REDACTEUR
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 27/06/2023 01/10/
2023 RELATIONS PUBLIQUES

V033230601090657001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal

Responsable de service
Service Finances -

Systèmes d’Information -
Analyse de Gestion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/10/
2023 DGT - DAC

V033230601090774001 Adjoint
d'animation Animateur Touristique

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00 MAIRIE DE RAUZAN
33420 RAUZAN 27/06/2023 01/08/

2023

V033230601090798001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un ou une Gestionnaire
retraite

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/09/
2023

Direction des Ressources
Humaines Service Retraite
siège lycées

V033230601090822001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

28h00
MAIRIE DE LESPARRE-
MEDOC 33340
LESPARRE-MEDOCcedex

27/06/2023 23/08/
2023

V033230601090838001 Adjoint
administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant

temporairement suite à 35h00 MAIRIE DE RAUZAN
33420 RAUZAN 27/06/2023 28/08/

2023

Arrêté n° 03320230627735

Page 18/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

une disponibilité de
courte durée

V033230601091057001 Psychologue de
classe normale PSYCHOLOGUE LAEP

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h12

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

27/06/2023 01/09/
2023

LIEU ACCUEIL ENFANTS-
PARENTS

V033230601091080001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un coordonnateur ou une
Coordonnatrice de gestion
de transport - antenne de

Niort

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/10/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction des
Transports Routiers de
Voyageurs

V033230601091218001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social
de polyvalence

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/07/
2023

DGAS/CIRCONSCRIPTION
BX LAC (PTSBX)

V033230601091284001 Attaché
Chargé de mission

coopération territoriale et
contractualisation

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/08/
2023

Direction stratégie et maitrise
d'ouvrage

V033230601091322001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion en charge du
soutien informatique
moyens et usages à la

DGAS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/07/
2023

DGAS/PRS/BUR. SOUTIEN
INFORMATIQUE MOYENS
USAGE

V033230601091377001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de tarification
d'établissements pour

personnes âgées
dépendantes

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/08/
2023

DGAS/PSA/DAPA/SCE ETABL.
PERSONNES AGEES
DEPENDANTES

V033230601091476001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social
de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/07/
2023

DGAS/PTSL/
CIRCONSCRIPTION
LIBOURNE

V033230601091499001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'entretien des
bâtiments

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/06/2023 01/07/
2023 DGAR/DP

V033230601091522001 Rédacteur
Chargé mission animation

et sensibilisation
développement durable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE LE HAILLAN

33186 Le Haillan 27/06/2023 23/07/
2023 Développement Durable

Arrêté n° 03320230627735

Page 19/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601091537001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. TALENCE 33400

Talence 27/06/2023 01/07/
2023 crèche l 'ilôt des enfants

Arrêté n° 03320230627735

Page 20/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230627-03320230627735-AR
Date de réception préfecture : 27/06/2023


	Arrêté n° 03320230627735
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



